
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Terça-Feira 

31 de março de 2015 

Edição: 613 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2015 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2015, após a abertura e julgamento 
da proposta da empresa licitante para Contratação de empresa para aquisição de peças e 
prestação de serviços  para manutenção dos veículos ônibus e micro ônibus da Prefeitura 
Municipal de Nova Londrina, adjudicando os serviços para a seguinte empresa: IDENILSON 
TORAL - EPP,  inscrita no CNPJ nº. 07.311.911/0001-89, vencedora dos lotes nº. 01, 02, 03 e 
04, totalizando o valor de R$. 90.705,00 (noventa mil e setecentos e cinco reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE 
MARÇO DE 2015. 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2015 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2015, após a abertura e julgamento 
das propostas das empresas concorrentes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA GESTÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, COM A FINALIDADE 

DE ADEQUAR, GERENCIAR E MANTER O ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

ACORDO COM AS NORMAS E LEGISLAÇÕES AMBIENTAIS VIGENTES, EM ESPECIAL A 

LEI FEDERAL Nº 12.305/2010, LEI MUNICIPAL Nº 2.701/2014 – MUNICIPIO DE NOVA 

LONDRINA - PARANÁ, adjudicando os serviços para a seguinte empresa: BRAZ DA SILVA 
MOLINA & CIA. LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº. 05.311.379/0001-74, vencedora global, 
totalizando o valor de R$. 187.200,00 (cento e oitenta e sete mil e duzentos reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE 
MARÇO DE 2015. 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2015 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 

Contratado: ROPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP. 

                     CNPJ nº. 10.559.452/0001-61 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para IMPLANTAÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE ALTA E 
BAIXA TENSÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO PARQUE INDUSTRIAL II, DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA - PR. 

Tomada de Preços nº. 002/2015    

Valor Contratual: R$. 215.481,33 (duzentos e quinze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos). 

Condições de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em moeda brasileira corrente até 15 (quinze) 
dias úteis após a apresentação correta da fatura dos serviços executados e documentos pertinentes, desde 
que atendidas às condições para liberação das parcelas pelo órgão fiscalizador competente. Os 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Terça-Feira 

31 de março de 2015 

Edição: 613 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
pagamentos serão efetuados por meio eletrônico, no qual seja devidamente identificada a titularidade da 
conta corrente do fornecedor/prestador de serviços beneficiários dos pagamentos realizados pelo município, 
conforme dispõe o Decreto nº 7.507/2011.  
 

Vigência do Contrato: 02 (dois) meses. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                          Nova Londrina, 30 de Março de 2015. 

 

                                                                                                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                     Prefeito Municipal 

 
 

E D I T A L  DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2015 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a necessidade, EM CARÁTER EMERGENCIAL E EXCEPCIONAL, de recomposição do quadro 
de servidores da Secretaria Municipal de Saúde,  

 

 

R E S O L V E 

 
I – Convocar a candidata abaixo identificada, aprovada no Concurso Público, Edital 

002/2012, conforme classificação obtida pelo Edital nº 011/2013, que divulga o Resultado Final, para comparecer junto 
à Divisão de Pessoal até o dia 07 de abril de 2015,  das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos 
originais e fotocópias: 

 
- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
- Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
- Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 
- Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 
- Certidão de Nascimento dos filhos; 
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 
- Certificado de Escolaridade; 
- COREN 
- Exame admissional; 
- Comprovante de Residência; 
 

CARGO:  RECEPCIONISTA 
 

CLASS. NOME RG 

05 JEANE LIMONI DE CARVALHO                9.856.191-9 SSP/PR 

06 EUCILENE LABORÃO BISPO 48.295.482-06  SSP/SP 

 
 

CARGO:  AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

CLASS. NOME RG 

08 JAQUELINE VIEIRA 9.527.034-4 – SSP/PR 

 
II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do 

direito de assumir ao cargo. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE MARÇO DE 2015. 
  
 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 

Prefeito Municipal 

 


